
Setkání pastorační rady dne 19. listopadu 2024 

Přítomni: Josef Pecinovský (JP), David Baran (DB), Marek Botek (MB), Daniel Feranc (DF), Romana 
Hokynářová, (RH), František Holík (FH), Pavel Šlegl (PŠ), Ivan Vykypěl (IV),  
                  
Omluveni: K. Laburda (KL), Ludmila Karasová (LK),  
 

1. Úvodní modlitba 

J.P. přivítal přítomné a setkání zahájil krátkou modlitbou a prosbou o Boží požehnání. 

 

2. Advent ve farnosti 

• Mše svaté se zpěvy adventních rorátů 

◦ Adventní věnec do kostela připraví paní Olga Koprová 

◦ První tři adventní čtvrtky budou místo mší svatých v 18.00 hodin rorátní mše již od 6.00 hodin.  

◦ Sobotní mše svaté od 8.00 hodin budou rovněž se zpěvem adventních rorátů. 

◦ Po mši svaté ve čtvrtek 19.12. bude na faře společná snídaně. 

◦ V pondělí 23.12. od 9.00 hodin bude příprava kostela na vánoční svátky (instalace betléma, 
vánočních stromků, vánoční výzdoba…) 

◦ Vánoční stromky zajistí František Holík. 

• Mikulášská slavnost – 5. prosince 

◦ Mikulášská slavnost pro děti proběhne ve čtvrtek 5.12., a to od 16.30 s bohoslužbou slova v 
kostele a následně krátký program na faře. 

• Adventní koncert – 8. prosince 

◦ V neděli 8. prosince od 15.00 hodin se ve spolupráci s MÚ Prahy 12 a „Pontes musici“ v našem 
kostele uskuteční adventní koncert, při kterém vystoupí Jan Verner (trubka) a Linda Sítková 
(varhany). 

• Adventní duchovní obnova – 14. prosince 

◦ V sobotu 14. prosince se uskuteční adventní duchovní obnova, kterou zahájíme mší svatou v 8.00 
hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie. 

◦ Další program bude probíhat na faře. 

◦ Duchovní obnovu završíme společným obědem v cca 13.00 hodin. 

• Setkání seniorů – 18. prosince 

◦ Ve středu 13.12. od 14.00 hodin bude na faře další setkání seniorů naší farnosti. 

• Slavení svátosti smíření – 20. prosince 

◦ V pátek 20. prosince bude širší příležitost k přijetí adventní svátosti smíření. Kněží vám budou k 
dispozici od 16.00 – 20.00 hodin na faře. 

 

3. Vánoce ve farnosti 

• PR byla seznámena s návrhem pořadu bohoslužeb o Vánocích: 

◦ Na Štědrý den (úterý 24.12.) bude v kostel pro veřejnost od 16.00 hodin otevřený. Předběžně lze 
počítat s bohoslužbou slova, k dispozici by mělo být i „Betlémské světlo“. 

◦ Čas noční vigilie slavnosti Narození Páně bude ve 22.00 hodin.  

◦ Bohoslužby o slavnosti Narození Páně (pondělí 25.12.) budou v 8.00, 9.30 a 18.00 hodin. Při 
dopolední liturgii od 9.30 hodin zazní Rybova vánoční mše „Hej, Mistře“? 

◦ Kostel bude o slavnosti Narození Páně (25.12.) otevřen veřejnosti od 14.00 – 18.00 hodin. Je 
třeba vše včas prezentovat a zajistit služby v kostele. 



◦ Ve svátek sv. Štěpána (26.12.), bude mše svatá v 9.30 hodin. 

◦ Bohoslužby o svátku Svaté Rodiny (29.12.), slavnosti Zjevení Páně (5.1.) a Křtu Páně (12.1.) 
budou jako v neděli, tedy v 8.00, 9.30 a 18.00 hodin. 

◦ Bohoslužby o slavnosti Matky Boží Panny Marie (1.1.) budou v 8.00 a 9.30 hodin. 

 

3. Z aktivit farní charity (FCH) 

• Tříkrálová sbírka 

◦ Ve dnech 1. až 14. ledna pořádá Charita Česká republika tříkrálovou sbírku, ke které se naše 
farnost opět připojuje.  

◦ Koledníky letos opět organizuje Olga Koprová, ale chtěla by pro další sbírky nástupníka/nici. 

◦ Je potřebné, aby s dětmi byla vždy (alespoň) jedna dospělá osoba. Přihlašování zájemců (dětí i 
dospělých) u paní Koprové. 

• Tříkrálový koncert – 5. ledna 

◦ V neděli 5. ledna od 16.00 hodin se uskuteční v našem kostele Tříkrálový koncert ve prospěch 
činnosti FCH. 

• Farní ples – 1. března 

◦ Farní ples se uskuteční 1.3.2025  

◦ Kapela FENIX, sál Písková. 

 

 
 

Příští termín setkání pastorační rady se bude konat  
11. února 2025 od 19.00 hodin 

 


